МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.10.2017 г.

                             №  99/01-04

О создании Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и проведения  их категорирования
 В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях совершенствования системы противодействия терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, объектов (территорий) на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия ).
2.
Утвердить персональный состав Комиссии согласно приложению к настоящему постановлению
3.
Межведомственной комиссии:

3.1. В своей деятельности руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
3.2. Разработать перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подлежащих обязательной охране полицией и провести их категорирование.

3.3.  Разработать паспорта безопасности мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

4.
Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 18.08.2015 г. № 102/01-04 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и проведения их категорирования» считать утратившим силу.

5.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования

Д. А. Майоров
Приложение
                                                                  к постановлению от __26.10.217__№_99/01-04_
                                                               С О С Т А В

  Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового

     пребывания людей на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

               Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:

Поспелов А. Л. – заместитель главы администрации

Заместитель  председателя  комиссии

Шумлин С. В. – директор МКУ «Охрана общественного порядка»

Секретарь комиссии:

 Степанов В.Ю. – зам. Директора МКУ «Охрана общественного порядка» по делам ГО и ЧС

Члены комиссии:

 Окунева С. А. – директор МКУ «КДЦ «Рондо»;
 Айвазян Ж. Д. – директор МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»;
Представитель 87 отдела полиции УМВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области во Всеволожском районе – по согласованию;
Представитель ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по Ленинградской области во Всеволожском районе – по согласованию;
Представитель ГУ Федеральной службы войск Национальной гвардии по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области – по согласованию;
 Представитель отдела в Красногвардейском районе УФСБ России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области – по согласованию;
Представитель собственника места массового пребывания людей или лица, использующего место массового пребывания людей на ином законном основании – по согласованию.